РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2015 г.                                          № 53                                          с. Анастасиевка

О предоставлении в безвозмездное

пользование земельного участка местной
религиозной организации православный Приход

храма Покрова Пресвятой богородицы с. Анастасиевка

Матвеево-Курганского района Ростовской области,

Религиозной организации «Ростовская-на-Дону

Епархия Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании заявления местной религиозной организации православный Приход храма Покрова Пресвятой богородицы с. Анастасиевка Матвеево-Курганского района Ростовской области, Религиозной организации «Ростовская-на-Дону Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.             Предоставить в безвозмездное пользование местной религиозной организации православный Приход храма Покрова Пресвятой богородицы с. Анастасиевка Матвеево-Курганского района Ростовской области, Религиозной организации «Ростовская-на-Дону Епархия Русской Православной Церкви  (Московский Патриархат)» (далее - Приход) для строительства храма земельный участок из земель населенных пунктов с разрешенным использованием: земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий. Объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, кадастровый номер 61:21:0040301:2988, общей площадью 2586 кв.метров, местоположение: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Марфинка, ул.Центральная,2Б, сроком на 10(десять) лет.

2.   Заключить с Приходом договор безвозмездного пользования земельным участком.

3.   Приходу обеспечить государственную регистрацию права безвозмездного пользования земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4.    Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста имущественных и земельных отношений Администрации Анастасиевского сельского поселения Кулык Е.К.
Глава Анастасиевского

сельского поселения
Е.А.Андреева